


นายวิชิต ไตรสรณกุล

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สารจากนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

 สวัสดีครับพอแมพี่น องชาวจังหวัดศรีสะเกษ

ทุกๆทาน ในนามคณะผูบริหาร สมาชิกสภาองคการ

บริหารสวนจังหวัด ขาราชการ พนักงานองคการบริหาร

สวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดดําเนินงานดานการบริหารและ

พัฒนาทองถิ่น เขตจังหวัดศรีสะเกษ ตามนโยบายที่ได

แถลงไวในสภาเพ่ือเปนแนวทางในการบริหารจัดการและ

พัฒนางานในดานตางๆ ตามวาระความสําคัญเรงดวน 

เพ่ือใหพอแมพี่นองชาวจังหวัดศรีสะเกษไดมีคุณภาพชีวิต

ที่ดีขึ้น ซึ่งเปนยุคสมัยนี้สุขภาพกายเปนสําคัญที่สุด ซึ่ง

ทุกทานตองเพิ่มความระมัดระวังในการดําเนินชีวิต เวน

ระยะหางทางสงัคมเพ่ือลดการแพรระบาดของโรคโควดิ – 19 

ที่ผานมาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษให

ความสําคัญในการเขาไปชวยเหลือชาวจังหวัดศรีสะเกษ

ในการชวยลดและปองกันการแพรระบาดของเชื้อไวรัส 

Covid-19 อยางเต็มกําลังความสามารถนอกจากดาน

สาธารณสุขแลว ยังมุงเสริมสรางการพัฒนาดานคุณภาพ

ชีวิต ดานการพัฒนาการแพทยฉุกเฉิน 1669 ใหได

มาตรฐาน จัดบริการแกผูปวยฉุกเฉิน การมุงพัฒนาดาน

การสงเสริมการศึกษาพัฒนาคุณภาพผูเรียน บุคลากร

ทางการศึกษา พัฒนาสื่อนวัตกรรม เทคโนโลยีทางการ

ศกึษา โดยจดัใหมแีหลงเรยีนรู SSK PARK สงเสรมิอาชีพ 

อนรุกัษศลิปวฒันธรรมและภมูปิญญาทองถิน่ ดานการพฒันา

โครงสรางพืน้ฐานสาธารณปูโภคตางๆ ใหมมีาตรฐาน และ 

ทั่วถึง ดานการสงเสริมการทองเที่ยว การพาณิชยและ

การคาชายแดน ซึ่งองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

คํานึงถึงการพัฒนาทองถิ่นใหเกิดประโยชนสูงสุดแก

ประชาชนอยางตอเนื่อง 

วารสารฉบับน้ีเปนการเผยแพรประชาสัมพันธ 

โครงการ กิจกรรม ตามภารกิจ หนาที่ขององคการบริหาร

สวนจังหวัดศรีสะเกษ ในปงบประมาณ 2566 เพื่อเผย

แพรการดําเนินงาน สูสาธารณะเพื่อทราบตอไปครับ
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คณะที่ปรึกษา
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายวิเชียร ถิระเลิศพาณิชย รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายอภิศักดิ์ แซจึง  รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายธนกฤช จิริวิภากร เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นางสาวภัทรธนัญ แซจึง เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายนิธิโรจน  ณัฐสุทธินันท  เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นางสาวสุดารัตน เจริญประเสริฐ  ที่ปรึกษานายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายบัณฑูร ลวรัตนากร ที่ปรึกษานายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายไกรศักดิ์ วรทัต  ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะกษ
นายสวัสดิ์ ฤทธิสิงห รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะกษ
นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะกษ
นางสาวทัศนันท สุโพณะ หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด
นายภาคภูมิ ราชสุนทร เลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด
นางสาวชัชฎา ปสบาล ผูอํานวยการสํานักชาง
นางสาวอินทุอร บุญเนตร ผูอํานวยการกองการศึกษาฯ
นางสาววิสาขา ราชธา ผูอํานวยการกองการเจาหนาที่
นางสาวรภัทภร สายเย็น รก.ผูอํานวยการกองสาธารณสุข
นางชลกนก พันธุโอสถ หัวหนาหนวยตรวจสอบภายใน

คณะผู้จัดทํา
นางกมลลักษณ ผุยคําสิงห ผูอํานวยการกองยุทธศาสตรและงบประมาณ
นางภวัณรัตน พวงสวัสดิ์   เจาพนักงานธุรการปฏิบัติงาน
นางนารีรัตน บํารุง ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ
นายศตวรรษ บุตรจําปาวงค ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ
นางสาวมัทธา นิลทอง ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ

สํานักงาน 
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
350 ม.3 ต.หนองไผ อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ 33000
โทร.0-4581-4676, 0-4581-4672 โทรสาร : 0-4581-4677
www.pao-sisaket.go.th   Email:contact@pao-sisaket.go.th

ออกแบบและจัดพิมพ์
บริษัท วีรณาเพรส จํากัด
โทร : 02 7287701-5  โทรสาร : 02 7287783
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นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ พรอมดวย นางสาวไตรศุล ีไตรสรณกลุ 
รองโฆษกประจําสํานักนายกรัฐมนตรี นายมานะพันธ  
อังคสกุลเกียรติ นายวิเชียร ถิระเลิศพานิชย นายอภิศักดิ์ 
แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ทั้ง 
3 ทาน นายธนกฤช จิริวิภากร เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ หวัหนาสวนราชการ ขาราชการ 
และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ ลงพื้นที่ศรีสะเกษ มอบถุง
ยังชีพผูประสบภัยพิบัตินํ้าทวม เขตอําเภอเมืองศรีสะเกษ 
และอําเภอหวยทับทัน จังหวัดศรีสะเกษ ทั้งนี้เพื่อบรรเทา
ความเดือดรอนในเบื้องตน และสรางขวัญกําลังใจใหแกพี่
นองประชาชน 

ประชาชนในจังหวัดศรีสะเกษที่มีบานเรือนพัก
อาศัยพื้นที่เสี่ยง หากจําเปนตองอพยพ เก็บสิ่งของ
สามารถประสานงานดวน ! แจงความตองการ และความ
จําเปนดานตางๆไดตลอด 24 ชม.

อบจ.ศรีสะเกษ ลงพื้นที่ศรีสะเกษ
มอบถุงยังชีพผู้ประสบภัยพิบัตินํ้าท่วม

เขตอําเภอเมืองศรีสะเกษ
และอําเภอห้วยทับทัน  จังหวัดศรีสะเกษ

ทัง้นี้เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนในเบื้องต้น 
และสร้างขวัญกําลังใจให้แก่พี่น้องประชาชน
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เมือ่วนัที ่๒๗ ตลุาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ นายชพูงศ คาํจวง 
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดสกลนคร ประธาน
สมาพนัธองคการบรหิารสวนจังหวัดภาคตะวันออกเฉยีงเหนอื 
ตัวแทนนายกสมาคมองคการบริหารสวนจังหวัดแหง
ประเทศไทย นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ นําคณะผูบริหาร หัวหนาสวน
ราชการ ขาราชการ สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษและองคการบริหารสวนจังหวัดสกลนคร แจก
จายถุงยังชีพ ซึ่งไดรับการสนับสนุนจากสมาคมองคการ
บริหารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย จํานวน ๑,๐๐๐ ชุด 
ใหพี่นองประชาชนท่ีไดรับความเดือดรอนจากเหตุการณ
อุทกภัยในพื้นที่จังหวัดศรีสะเกษ 

โดยวันนี้ คณะไดนําไปแจกจายถุงยังชีพพรอม
ทั้งไดพบปะเยี่ยมเยียนและใหกําลังใจราษฎรที่ประสบ
อุทกภัยทุกครอบครัวใหสามารถดํารงชีวิตไดตามปกติสุข 
ที่เทศบาลตําบลนํ้าคํา อําเภอเมืองศรีสะเกษ จํานวน 
๒๐๐ ชดุ และนาํไปแจกจายทีบ่านหนองดินทราย-บานวงัไฮ 
ตําบลหญาปลอง อําเภอเมืองจังหวัดศรีสะเกษ จํานวน 
๑๐๐ ชุด เพื่อชวยบรรเทาความเดือดรอนเบื้องตน

และในวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๕ จะไดนําไป
แจกจายใหพี่นองประชาชนที่ไดรับความเดือดรอนจาก
เหตุการณอุทกภัยในพื้นที่อําเภอศิลาลาด อําเภอราษีไศล 
และอําเภอกันทรารมย จํานวน ๗๐๐ ชุดเปนการตอไป

อบจ.ศรีสะเกษ และ อบจ.สกลนคร
มอบ ถุงยังชีพ จากสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย จํานวน ๑,๐๐๐ ชุด
ให้พี่นอ้งจงัหวัดศรสีะเกษที่ไดร้บัความเดอืดรอ้นจากเหตกุารณอุ์ทกภยั เพื่อช่วยบรรเทาความเดือดรอ้นเบือ้งต้น
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วันที่ 2 ตุลาคม 2565 นายวิชิต ไตรสรณกุล
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให
นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ รองนายกองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย นายไกรศักดิ์ วรทัต
ปลดัองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ และคณะเดนิทาง
มาเยี่ยมชมและใหกําลังใจแก ผูบริหารสถานศึกษา ครู 
และนักเรียนสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
ที่เปนตัวแทนเขารวมการแขงขันทักษะ ทางวิชาการฯ
ระดับประเทศ ณ เทศบาลเมืองทุ  งสง อ .ทุ  งสง 
จ.นครศรีธรรมราช สรุปเหรียญการแขงขันทักษะ
ทางวิชาการฯ ระดับประเทศ 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษได้
รางวัล เหรียญทอง ชนะเลิศ จํานวน 3 รายการ คือ 

1. รายการทกัษะคอมพวิเตอร มธัยมศกึษาตอนตน 

ตัวแทนจากโรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค

2. รายการรอยมาลัย ระดบัมธัยมศึกษาตอนปลาย 

ตัวแทนจากโรงเรียนไตรมิตร

3. รายการหุนยนตอัตโนมัติ มัธยมศึกษาตอนตน 

ตัวแทนจากโรงเรียนกุดเสลาวิทยาคม

เหรยีญทอง รองชนะเลศิอนัดบัที ่1 จาํนวน 2 รายการ คอื

1. รายการกลาวสุนทรพจนภาษาไทย ระดับ

ประถมศึกษา ตวัแทนจากโรงเรยีนบานสริขินุหาญ

2. รายการกลาวสนุทรพจนภาษาไทย ระดบัมธัยม 

ศึกษาตอนตน ตัวแทนจากโรงเรียนขุนหาญ

วิทยาสรรค

รางวัลชมเชยอันดับที่ 1 จํานวน 1 รายการคือ  

 นาฏศิลปไทยสรางสรรค

 ตัวแทนจากโรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค

โรงเรียนในสังกัด อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมการแข่งขันทักษะทางวิชาการฯ ระดับประเทศ

ณ เทศบาลเมืองทุ่งสง อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

สรุป เหรียญรางวัลรวม 6 รางวัล 
อันดับที่ 2 ของประเทศ 
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นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดมอบหมายให ชุดปฏิบัติการสนับสนุนพื้นที่ 
เฝาระวัง-รับมือสถานการณนํ้าหลาก ลงพื้นที่ชวยขนยายสิ่งของ หนาเรือนจํา ซอยกสิกร1 อําเภอเมืองจังหวัดสรีสะเกษ 
หมูบานเดอะแกรนด ตําบลหนองไผ อําเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ บานนอมเกลา ต.หนองไผ อําเภอเมือง จังหวัด
ศรีสะเกษ หมูบานจตุรโชค อําเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ 

ประชาชนในจังหวัดศรีสะเกษที่มีบานเรือนพักอาศัยพื้นที่เสี่ยง หากจําเปนตองอพยพเก็บสิ่งของสามารถ
ประสานงานดวน ! แจงความตองการ และความจําเปนดานตางๆไดตลอด 24 ชม.

แจกทรายสําหรับบรรจุกระสอบ องคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ เรงบรรจุถุงทรายปองกันนํ้าทวมให
กับประชาชนในพื้นที่จังหวัดศรีสะเกษ ที่มีบานเรือนพัก
อาศัยพื้นที่เสี่ยง ติดตอรับไดตลอด 24ชั่วโมง 

หากทานใดมีความตองการใชทรายเพื่อบรรจุ
กระสอบทราย สามมารถนําถุงปุยหรือกระสอบมารับ
ทรายไดที่ สวนพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน สํานักการชาง 
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
(มีเจาหนาที่ใหบริการกรอกทรายและยกขึ้นรถ)

อบจ.ศรีสะเกษ องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
จัดชุดปฏิบัติการสนับสนุนพื้นที่ เฝ้าระวัง-รับมือสถานการณ์นํ้าหลาก พร้อมเตรียมแผนช่วยเหลือ 24 ชม.

#ขอขอบคุณทราย 2 พวง, ทาทรายรุงอรุณ,

นายจรูญ สารีวัล สมาชิกสภาจังหวัดเขตอําเภอศิลาลาด, คุณปริญญา สาลีวัน 
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เมื่อวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๒.๐๐ น. 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ พรอมดวย นางสาวไตรศุลี ไตรสรณกุล
รองโฆษกประจําสํานักนายกรัฐมนตรี มอบหมายให 
นายสุนันท สรางหลอ หัวหนาฝายกอสรางและซอมบํารุง 
พรอมดวยหัวหนาสวนราชการสังกัดองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ ลงพื้นที่ มอบถุงยังชีพแกผูประสบภัย
พิบัตินํ้าทวม บานผักขะ ตําบลลิ้นฟา อําเภอยางชุมนอย 
จังหวัดศรีสะเกษ ที่ไดรับผลกระทบจากอุทกภัยจํานวน 
๗๐ ครัวเรือน โดยไดนําชุดยังชีพจํานวน ๗๐ ชุด นํ้าดื่ม 
๗๐ แพ็ค และขาวกลองจํานวน ๑๕๐ กลอง ไปแจกจาย
ใหกับผูประสบภัยในครั้งนี้ 

ทั้งนี้เพื่อบรรเทาความเดือดรอนในเบื้องตน และ
สรางขวัญกําลังใจใหแกพี่นองประชาชนประชาชนใน
จังหวัดศรีสะเกษที่มีบานเรือนพักอาศัยพื้นที่เสี่ยง 

เมื่อวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๐.๐๐ น. 
ณ หองรับรองสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร
สวนจังหวดัศรสีะเกษ เปนประธานตอนรบัขาราชการและ 
พนักงานที่ไดถายโอนมาสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ โดยมี นายสวัสดิ์ ฤทธิสิงห รองปลัดองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ผูบริหารทองถิ่นระดับสูง 
นายพิพัฒฬ นะรุน นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัด
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวยหัวหนา
สวนราชการ ขาราชการสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ รวมการตอนรับในครั้งนี้

อบจ.ศรีสะเกษ ลงพื้นที่

มอบถุงยังชีพแก่
ผู้ประสบภัยพิบัตินํ้าท่วม

อบจ.ศรีสะเกษ
ต้อนรับข้าราชการและพนักงานที่ได้ถ่ายโอนมาสังกัด

องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
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วนัที ่4 ตลุาคม 2565 นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายก
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดมอบหมายให 
ชุดปฏิบัติการสนับสนุนพื้นที่ เฝาระวัง-รับมือสถานการณ
นํ้าหลาก ลงพื้นที่ชวยขนยายสิ่งของ หมูบานจตุรโชค 
อําเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ ซอยกสิกร 1 ตําบลเมือง
เหนือ อําเภอเมอืง จังหวัดศรีสะเกษ

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดศรีสะเกษ

จัดชุดปฏิบัติการสนับสนุนพื้นที่

 เฝ้าระวัง-รับมือสถานการณ์นํ้าหลาก
พร้อมเตรียมแผนช่วยเหลือ 24 ชม.

สนับสนุนหินคลุกเพื่อใชเปนทาง
ลํารองในการสัญจรเขา - ออกหมูบาน 
นอมเกลา ตําบลหนองไผ อําเภอเมือง 
จังหวัดศรีสะเกษ
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วันที่ 11 ตุลาคม 2565 เวลา 10.00 น. อบจ.
ศรีสะเกษ ตอนรับคณะ จากองคการบริหารสวนจังหวัด
สุรินทร ศึกษาดูงานการถายโอนภารกิจสถานีอนามัย
เฉลมิพระเกยีรต ิ60 พรรษา นวมนิทราชิน ีและโรงพยาบาล 
สงเสริมสขุภาพตาํบล มาสังกดัองคกรปกครองสวนทองถิน่
โดยมี นายไกรศักดิ์ วรทัต ปลัดองคการบริหารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ พรอมดวย นางสาวรภทัภร สายเยน็ 
รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ หัวหนา
สวนราชการ ขาราชการ บุคลากรในสังกัด รวมใหการ
ตอนรับ หองประชุมศูนยจําหนวยสินคาหนึ่งตําบล หนึ่ง
ผลิตภัณฑ (OTOP) องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ

ทั้งนี้ รับสมัครตั้งแตวันจันทรที่ ๒๔ 

เดือน ตุลาคม พ.ศ ๒๕๖๕ ถึงวันศุกรที่ 

๒๘ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ตั้งแต

เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ไม

เวนวันหยุดราชการ สถานที่รับสมัคร หอง

ประชุมรับรองสมาชิกสภาองคการบริหาร

สวนจังหวัดศรีสะเกษ ชั้น ๓ องคการ

บริการสวนจังหวัดศรีสะเกษ

การรับสมัครสมาชิก
สภาองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 

อําเภอขุนหาญ เขตเลือกตัง้ที่ ๒
(กรณีแทนตําแหน่งที่ว่าง)  

อบจ.ศรีสะเกษ ต้อนรับคณะจาก
องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์

ศึกษาดูงานการถ่ายโอนภารกิจสถานีอนามัย
เฉลิมพระเกียรติ 60 พรรษา นวมินทราชินี

และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบล 
มาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
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อบจ.ศรีสะเกษ ร่วมพิธีทําบุญตักบาตร
ถวายพระราชกุศล เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต

พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช

บรมนาถบพิตร

วันพฤหัสบดีที่ ๑๓ ตุลาคม พ .ศ .  ๒๕๖๕
อบจ.ศรสีะเกษ รวมพิธทีาํบญุตกับาตรถวายพระราชกุศล 
เนื่องในวันคลาย วันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศรมหาภูมพิล อดลุยเดชมหาราช บรมนาถบพติร 
ณ วัดมหาพุทธาราม พระอารามหลวง อําเภอเมือง
ศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

อบจ.ศรีสะเกษ พิธีวางพวงมาลา
เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต

พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช
บรมนาถบพิตร ประจําปี 2565

วันที่ 13 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เวลา 18.00 น. 

องคการบริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ โดยนางสาวทศันนัท

สุโพณะ หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 

เขารวมพิธีวางพวงมาลา เนื่องในวันคลายวันสวรรคต

พระบาทสมเดจ็พระบรมชนกาธเิบศร มหาภมูพิลอดุลยเดช 

มหาราช บรมนาถบพิตร ประจําป 2565 เพื่อนอมรําลึก

ในพระมหากรุณาธิคุณที่พระองคไดทรงปฏิบัติพระราช

กรณียกิจนานัปการ โดยมี นายสํารวย เกษกุล รองผูวา

ราชการจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานในพิธี
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วันที่ 13 ตุลาคม 2565  สถานีขนสงผูโดยสาร
อําเภอกันทรลักษ รวมกับ ศูนยอํานวยการจิตอาสา
พระราชทานอําเภอกันทรลักษ ดําเนินกิจกรรมจิตอาสา
ทําความสะอาดสถานีขนสงผูโดยสารอําเภอกันทรลักษ 
ถวายเปนพระราชกุศลเนื่องในโอกาสวันคลายวันสวรรคต
ของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิพล
อดลุยเดชมหาราช บรมนาถบพติร (13 ตลุาคม) โดยมี 
นายสุกิจ เหลืองสกุลไทย นายอําเภอกันทรลักษ เปน
ประธานในพิธีเปดกิจกรรมดังกลาว 

สถานีขนส่งผู้โดยสาร
อําเภอกันทรลักษ์ ร่วม

ถวายเป็นพระราชกุศลเนื่องในโอกาสวันคล้ายวัน
สวรรคตของพระบาทสมเดจ็พระบรมชนกาธเิบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

วันที่ 13 ตุลาคม 2565 องคการบริหารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ โดยนางสาวรภัทภร สายเยน็ รองปลดั 
องคการบรหิารสวนจงัหวดั รกัษาราชการแทนผูอาํนวยการ
กองสาธารณสุข พรอมดวย เจาหนาที่ ออกหนวยให
บริการชวยเหลือผูประสบภัยนํ้าทวม ออกบริการตรวจ
รักษา พยาบาลเบื้องตน มอบเวชภัณฑพื้นฐาน ใหกับ
ผูปวยติดเตียง และประชาชนที่ไดรับความเดือดรอนจาก
นํา้ทวมภายในพ้ืนที ่บานทา ตาํบลสมปอย และบานเชอืก 
ตําบลจิกสังขทอง อําเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ

อบจ.ศรีสะเกษ
ออกหน่วยให้บริการช่วยเหลือผู้ประสบภัยนํ้าท่วม 

ออกบริการตรวจรักษา พยาบาลเบื้องต้น 
มอบเวชภัณฑ์พื้นฐาน ให้กับผู้ป่วยติดเตียง และ
ประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนจากนํ้าท่วม
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วนัที ่18 ตลุาคม 2565 เวลา 10.00 น. ณ หองประชุม 

รบัรองสภา อบจ.ศรสีะเกษ ชัน้ 3 นายไกรศกัด์ิ วรทตั 

ปลดัองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ  เปนประธานประชมุ

เพื่อเตรียมการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภา อบจ.แทน

ตําแหนงที่วาง  ส.อบจ. อําเภอขุนหาญ เขตเลือกตั้งที่ 2

อบจ.ศรีสะเกษ ประชุมเพื่อเตรียมการจัดการ
เลือกตัง้สมาชิกสภา อบจ.แทนตําแหน่งที่ว่าง

ส.อบจ. อําเภอขุนหาญ เขตเลือกตัง้ที่ 2

วนัที ่18 ตลุาคม 2565 เวลา 13.30 น. ณ หองประชมุ 

รับรองสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

ชั้น 3 นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ เปนประธาน ประชุมศูนยปฏบิตักิาร

สนบัสนนุ ชวยเหลอืผูประสบภยัอนัเนือ่งมาจาก อุทกภัย 

วาตภัยและดินถลม องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

ครั้งที่ 2/2565 

อบจ.ศรีสะเกษ ประชุมศูนย์ปฏิบัติการสนับสนุน 
ช่วยเหลือผู้ประสบภัยอันเนื่องมาจาก
อุทกภัย วาตภัยและดินถล่ม
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วันที่ 21 ตุลาคม 2565 องคการบริการสวนจงัหวดั

ศรีสะเกษ บริการพี่นองประชาชนที่ไมสามารถสัญจรไป

มา จากสะพานบานแกง ถึง บานคูซอด ทั้งนี้เพื่อบรรเทา

ความเดือดรอนใหกับพี่นองชาวจังหวัดศรีสะเกษ จาก

อุทกภัยนํ้าทวม

วันที่ 19-20 ตุลาคม 2565 องคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัด

องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวยเจา

หนาท่ีที่เกี่ยวของ รวมการประชุมวิชาการการแพทย

ฉุกเฉินระดับชาติ ครั้งที่ 14 ประจําป 2565 เพื่อพัฒนา

วิชาการทางดานการแพทยฉุกเฉินของประเทศไทย 

National EMS Forum 2022 ภายใตแนวคิด “การวิจัย

และนวัตกรรมการแพทยฉุกเฉิน” เเละ เพื่อใหเกิดการ

แลกเปลี่ยนเรียนรู ทั้งองคความรูและประสบการณนํา

ไปสูการขับเคลื่อนและพัฒนาระบบการแพทยฉุกเฉินใน

ภาคสวนตางๆ ตอไป โดยมีผูที่สนใจลงทะเบียนเขารวม

ประชุม ทั้งจากภาคีเครือขายดานการแพทยฉุกเฉินจาก

ทั่วประเทศ บุคลากรในระบบการแพทยฉุกเฉิน นักวิจัย 

นักวิชาการ และนักศึกษา รวมถึงหนวยงานตางๆ จํานวน 

600 คน ณ ศูนยประชุมวายุภักษ โรงแรมเซ็นทรา บาย

เซน็ทารา ศนูยราชการและคอนเวนช่ันเซน็เตอร แจงวฒันะ 

กรุงเทพมหานคร

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมประชุมวิชาการการแพทย์ฉุกเฉินระดับชาติ 
ครัง้ที่ 14 ประจําปี 2565

อบจ.ศรีสะเกษ  นํารถบรรทุกบริการพี่น้อง
ประชาชนที่ไม่สามารถสัญจรไปมาจากอุทกภัย นํ้าท่วม

15

บอกข่าว
เล่าเรือ่ง

ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนตุลาคม 2565



อบจ.ศรีสะเกษ รับมอบเงินสดจํานวน 
100,000 บาท พร้อมเครื่องอุปโภคบริโภคเพื่อช่วย
เหลือผู้ประสบภัยนํ้าท่วมในพื้นที่จังหวัดศรีสะเกษ

จากบริษัทมิตซูบิชิประเทศไทยจํากัด

วนัที ่25 ตลุาคม 2565 เวลา 14.30 น. องคการบรหิาร 

สวนจงัหวดัศรสีะเกษ รบัมอบเงนิสดจาํนวน 100,000 บาท 

พรอมเครือ่งอุปโภคบรโิภคเพือ่ชวยเหลอืผูประสบภัยน้ําทวม 

ในพื้นที่จังหวัดศรีสะเกษ จากบริษัทมิตซูบิชิประเทศไทย

จํากัด โดยมี นายมานะพันธ อังคสกลุเกียรติ นายวิเชียร

ถิระเลิศพานิชย และ นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายก

องคการบริหารสวนจงัหวดัศรีสะเกษ พรอมดวย นายไกรศกัดิ์ 

วรทตั ปลดัองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ คณะผูบรหิาร 

หัวหนาสวนราชการ ขาราชการสังกัดองคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ เปนผูรับมอบ 

ซึ่งวันนี้ นายสาโรจน มะอาจเลิศ ผูชวยกรรมการผูจัดการ 

ใหญอาวุโส สายงานขาย บริการหลังการขาย และ

พฒันาเครือขายผูจาํหนาย พรอมดวย นายสมบตั ิสภุาสขุ

ผูชวยกรรมการผูจดัการใหญรวมสายงานกลยทุธทรพัยากร 

บุคคลและสิ่งแวดลอม นายภิญโญ บุษรารังษี ประธาน

กรรมการ บริษัท มิตซูศรสีะเกษทีทีออโต จํากัด และ

คณะผูบริหารจากบริษัท มิตซูศรีสะเกษทีทีออโต จํากัด 

ไดมอบเงินสดจํานวน 100,000 บาท พรอมทั้งผาหม 

นมผง แพมเพิส และนํ้าดื่ม จากบริษัทมิตซูบิชิประเทศ

ไทย จํากัด ซึ่งองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ จะได

นําไปชวยเหลือผูประสบอุทกภัยในพ้ืนท่ีจังหวัดศรีสะเกษ

เปนการตอไป

วันที่ 26 ตุลาคม 2565 เวลา 10.00 น.

ณ หองประชมุศูนยแสดงและจาํหนายสนิคาหนึง่ตาํบลหนึง่ 

ผลิตภัณฑ (OTOP)นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการ

บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธาน ประชุมศูนย

ปฏิบตักิารสนบัสนนุ ชวยเหลือผูประสบภยัอนัเนือ่งมาจาก 

อุทกภัย วาตภัยและดินถลม องคการบริหารสวนจังหวัด

ศรีสะเกษ ครั้งที่ 3/2565 

อบจ.ศรีสะเกษ 
ประชุมศูนย์ปฏิบัติการสนับสนุน ช่วยเหลือผู้ประสบภัย

อันเนื่องมาจากอุทกภัย วาตภัยและดินถล่ม
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วนัที ่26 ต.ค.65 ณ ศนูยประชมุมลฑาทิพยฮอลล 

จ.อุดรธานี   นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร

สวนจังหวัดศรีสะเกษ นําคณะบุคลากรในการจัดทําแผน

ยุทธศาสตรและงบประมาณ เขารวมสัมมนา “การบริหาร

งบประมาณ เพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจและความรวมมือ

ระหวางราชอาณาจักรไทยและสาธารณรัฐประชาธิปไตย

ประชาชนลาว” จัดโดยคณะกรรมาธิการศึกษาการจัดทํา

และติดตามการบริหารงบประมาณ สภาผูแทนราษฎร 

เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๕ เวลา 

๑๓.๐๐ น. ณ หองรับรองสมาชิกสภาองคการบริหาร

สวนจังหวัดศรีสะเกษ นายสํารวย เกษกุล รองผูวา

ราชการจังหวัดศรีสะเกษ รักษาราชการแทนผูวาราชการ

จังหวัดศรีสะเกษเปนประธานการประชุมคณะกรรมการ

ขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ  (ก.จ.จ. 

ศรีสะเกษ) ในการประชุมคร้ังที่ ๑๐/๒๕๖๕ โดยมี

นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดั

ศรสีะเกษ พรอมดวยคณะกรรมการฯ เขารวมการประชุม

ในครั้งนี้

อบจ.ศรีสะเกษ 
เข้าร่วมสัมมนา “การบริหารงบประมาณ

เพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจและความร่วมมือระหว่าง
ราชอาณาจักรไทยและ

สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว”

อบจ.ศรีสะเกษ ประชุมคณะกรรมการ
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
จังหวัดศรีสะเกษ ประชุมครัง้ที่ ๑๐/๒๕๖๕
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เมื่อวันที่ ๒๘ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ นายอภิศักดิ์ 

แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นํา

คณะผูบริหาร หัวหนาสวนราชการ ขาราชการ สังกัด

องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ แจกจายถุงยังชีพ 

ซึ่งไดรับการสนับสนุนจากสมาคมองคการบริหารสวน

จังหวัดแหงประเทศไทย ใหพี่นองประชาชนที่ไดรับความ

เดือดรอนจากเหตุการณอุทกภัยในพื้นที่จังหวัดศรีสะเกษ 

โดยวันนี้ คณะจากองคการบริหารสวนจังหวัด

ศรีสะเกษ ไดไปแจกจายถุงยังชีพ และใหกําลังใจราษฎร

ที่ประสบอุทกภัย ที่ รพ.สต.กุง อําเภอศิลาลาด จํานวน 

๓๑๐ ชดุ ทีบ่านหมากยาง ตาํบลหนองแค อาํเภอราษไีศล 

จํานวน ๒๐๐ ชุด และที่บานขาม ตําบลบัวนอย อําเภอ

กันทรารมย จํานวน ๑๙๐ ชุด รวมแจกจายถุงยังชีพใน

วันนี้จํานวน ๗๐๐ ชุด ทั้งนี้เพื่อเปนการบรรเทาความ

เดอืดรอนในเบ้ืองตน ของพีน่องประชาชนท่ีไดรบัผลกระทบ 

จากภัยนํ้าทวมในครั้งนี้

วนัที ่28 ตลุาคม 2565 เวลา 13.30 น. ณ หอง

ประชุมรับรองสภาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

ชั้น 3 นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบริหารสวน

จงัหวดัศรสีะเกษ เปนประธานประชมุคณะกรรมการพฒันา 

องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ คร้ังที ่2/2565 เพือ่

พจิารณา “ราง” แผนการดาํเนินงาน ขององคการบรหิารสวน

จงัหวดัศรีสะเกษ ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

อบจ.ศรีสะเกษ
มอบถุงยังชีพ ให้พี่น้องประชาชนที่ได้รับ
ความเดือดร้อนจากเหตุการณ์อุทกภัย

จํานวน ๑๙๐ ชุดในพื้นที่จังหวัดศรีสะเกษ

อบจ.ศรีสะเกษ
ประชุมคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ครัง้ที่ 2/2565
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เมื่อวันจันทรที่ ๓๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

เวลา ๑๔.๐๐ น. ณ หองประชุมปฏิบัติงานหนาหอง

นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นายสํารวย 

เกษกุล รองผูวาราชการจังหวัดศรีสะเกษ รักษาราชการ

แทนผูวาราชการจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานการ

ประชุมคณะกรรมการการเลือกตั้งประจําองคการบริหาร

สวนจงัหวดัศรสีะเกษ ครัง้ที ่๓/๒๕๖๕ โดยมีคณะกรรมการ 

เลือกตั้งประจําองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เขา

รวมการประชุมโดยพรอมเพรียง

อบจ.ศรีสะเกษ
ประชุมคณะกรรมการสุขภาพระดับพื้นที่ (กสพ.)

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

อบจ.ศรีสะเกษ 
ประชุมคณะกรรมการการเลือกตัง้ประจําองค์การ

บริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ครัง้ที่ 3/2565

วันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๐๐ น. ณ หอง 

ประชุมรับรองสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด

ศรีสะเกษ ชั้น ๓ องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด

ศรีสะเกษ เปนประธานประชุม คณะกรรมการสุขภาพ

ระดับพืน้ที ่(กสพ.) ขององคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ 

ตามโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการจัดทําแผนพัฒนา

สุขภาพระดับพื้นที่ องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
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นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร

สวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นายอธิป อินฉัตร 

สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ อําเภอ

ปรางคกู เขต 1 และนายการุณ สุจริตประภากร สมาชิก

สภาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ อําเภอปรางคกู 

เขต 2 นําขาราชการและเจาหนาที่ในสังกัด ลงพ้ืนที่

ตามโครงการ อบจ.ศรีสะเกษ พบประชาชน รวมออก

หนวยบริการจังหวัดเคลื่อนที่ จังหวัดศรีสะเกษ ประจํา

ปงบประมาณ ๒๕๖๕ ทีบ่านสนวน หมูที ่๑๑ ตาํบลโพธ์ิศรี 

อําเภอปรางคกู จังหวัดศรีสะเกษ โอกาสนี้องคการบริหาร

สวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดนําสิ่งของ ตนไมไปบริการ แจก

จาย ประชาชนที่สนใจ พรอมรับฟงปญหาความเดือดรอน

และความตองการของประชาชนในพื้นที่ เพื่อบําบัดทุกข 

บํารุงสุข สรางรอยยิ้มใหกับประชาชน โดยไดบูรณาการ

สวนราชการและหนวยงานภาครัฐ ระดับจังหวัด นํางาน 

บริการหรือกิจกรรมตาง ๆ ไปบริการดวย

สําหรับการบริการออกหน วยบริการจังหวัด

เคลื่อนที่ จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปงบประมาณ ๒๕๖๕ 

เปนโครงการที่จังหวัดศรีสะเกษกําหนดจัดข้ึนทุกเดือน 

โดยนําสวนราชการออกใหบริการประชาชนในดานตาง ๆ 

รับทราบปญหาในพื้นที่ เพื่อใหความชวยเหลือประชาชน

ไดทันทวงที และตอบสนองความตองการของประชาชน

ไดถูกตอง

พบประชาชน
อบจ.ศรีสะเกษ

ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ

20 ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนตุลาคม 2565

ร่วมออกหน่วยบริการจังหวัด
เคลื่อนที่ จังหวัดศรีสะเกษ



ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ

21ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนตุลาคม 2565



ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ

22 ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนตุลาคม 2565

ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ



วันที่ 6-7 ตุลาคม 2565 เวลา 10.00 น. นายวิชิต 

ไตรสรณกุล นายกองคการบริการสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

เปนประธานเปดโครงการปฐมนิเทศขาราชการถายโอน

ตามภารกิจสถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติ 60 พรรษา 

นวมินทราชินี และโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบลมา

สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มีผูเขารวม

โครงการจํานวน 208 คน 

ทั้งนี้มี นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ รองนายก

องคการบรหิารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นายไกรศักดิ ์ วรทตั 

ปลดัองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ นายสวสัดิ ์ฤทธิสงิห 

นายพิพัฒฬ นะรุน นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัด

องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ทั้ง 3 ทาน พรอม

ดวยหัวหนาสวนราชการ ขาราชการ และองคการบริหาร

สวนจังหวัดศรีสะเกษเขารวมโครงการโดยพรอมเพรียง

ทั้งนี้เพื่อสรางความเขาใจในภารกิจและอํานาจหนาที่

ของสวนราชการในสังกัดตลอดทั้งวิสัยทัศน พันธกิจ 

โครงสรางองคกร รูปแบบการปฏิบัติงาน และทิศทางการ

ดําเนินงานขององคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

ณ โรงแรมศรีลําดวน อําเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

อบจ.ศรสีะเกษ จดัโครงการปฐมนเิทศข้าราชการถา่ยโอนตามภารกจิสถานีอนามยัเฉลมิพระเกยีรติ
60 พรรษา นวมนิทราชิน ีและโรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตาํบลมาสงักดัองคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดัศรสีะเกษ
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วันที่ 14 ตุลาคม 2565 องคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัด

องคการบรหิารสวนจงัหวัด รกัษาราชการแทนผูอาํนวยการ 

กองสาธารณสุข พรอมดวย นายเดโช หอหุม สมาชิก

สภาองคการบริหารสวนจังหวัด อําเภอยางชุมนอย 

บคุลากร และเจาหนาท่ี ทีเ่กีย่วของ ออกหนวยใหบรกิาร 

ชวยเหลือ ผูปวยติดเตียง ผูประสบภัยนํ้าทวมโดยจัด

บริการตรวจรักษา พยาบาลเบื้องตนและมอบเวชภัณฑ

พื้นฐานใหกับประชาชนท่ีไดรับความเดือดรอนจาก

นํ้าทวมภายในพื้นที่ บานผักขะ ตําบลลิ้นฟา อําเภอ

ยางชุมนอย จังหวัดศรีสะเกษ และ บานโพนทราย 

บานโนนเรือ ตําบลหนองบัว อําเภอกันทรารมย จังหวัด

ศรีสะเกษ

อบจ.ศรสีะเกษ
ออกหน่วยใหบ้รกิารช่วยเหลอื ผูป่้วยตดิเตยีง
ผูป้ระสบภยันํ้าทว่มโดยจัดบรกิารตรวจรกัษา 
พยาบาลเบือ้งตน้และมอบเวชภณัฑพ์ืน้ฐาน

ให้กบัประชาชนที่ไดร้บัความเดอืดรอ้นจากนํ้าทว่ม
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วันที่ 18 ตุลาคม 2565 ชุดปฏิบัติการการแพทย

ฉุกเฉิน หนวยปฏิบัติการอํานวยการฉุกเฉินการแพทย 

จังหวัดศรีสะเกษ องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

ไดออกปฏิบัติการฉุกเฉิน โดยไดรับแจงเหตุดวน ในเขต

พื้นที่ใหบริการ EMS 1669 

• ออกรับผูปวยอุบัติเหตุฉุกเฉิน ณ จุดเกิดเหตุ 

ในเขตพื้นที่รบัผิดชอบ

ชุดปฏบิตักิารการแพทยฉ์กุเฉนิ
หน่วยปฏบิตักิารอาํนวยการฉุกเฉนิการแพทย ์

จงัหวดัศรสีะเกษ องคก์ารบรหิารสว่นจังหวดัศรสีะเกษ
ได้ออกปฏิบตักิาร ออกเหต ุรบัผูป่้วยเหตดุว่น

นาํส่งโรงพยาบาลศรสีะเกษ

เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2565 เวลา 08.30 น.

ณ โรงอาหาร องคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ รวมกบั

โรงพยาบาลศรีสะเกษ จัดรวมบริจาค โลหิตในโครงการ 

“๙๐ พรรษา ๙๐ ลานซีซี ถวายราชสดุดี สมเด็จ

พระบรมราชชนนี พันปหลวง” สํารองโลหิตเพ่ือชวย

เหลือผูปวย โดยมีบุคลากรในสังกัดองคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ กลุมจิตอาสาที่มีสุขภาพแข็งแรงรวม

บริจาคโลหิต รวมกันทําความดี เพื่อชวยเหลือมนุษยใน

ยามฉุกเฉินในสภาวะที่ขาดเลือด

อบจ.ศรีสะเกษ ร่วมบริจาค
โลหิตในโครงการ “๙๐ พรรษา ๙๐ ล้านซีซี

ถวายราชสดุด ีสมเดจ็พระบรมราชชนนี พนัปีหลวง”
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วันที่ 27 ตุลาคม 2565 เวลา 9.00 น. องคการ

บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นายวิชิต ไตรสรณกุล 

นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นําคณะผู

บริหาร หัวหนาสวนราชการ ขาราชการ สังกัดองคการ

บรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ ใหการตอนรบั นายชพูงศ คาํจวง

นายกองคการบริหารสวนจังหวัดสกลนคร ศึกษาดูงาน 

ศนูยรบัแจงเหตุและสัง่การ การแพทยฉกุเฉนิระบบดิจทิลั 

(D 1669) และศูนยแสดงและจําหนายสินคาหน่ึงตําบล 

หนึง่ผลิตภณัฑ (OTOP) องคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ 

อบจ.จังหวัดสกลนคร
ศึกษาดูงาน ศูนย์รับแจ้งเหตุและสั่งการ
การแพทย์ฉุกเฉินระบบดิจิทัล (D 1669)

วันที่ 2 ตุลาคม 2565 องคการบริหารสวนจังหวัด

ศรีสะเกษ รับรายงานตัวขาราชการถายโอนภารกิจจาก 

สถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติ 60 พรรษา นวมินทราชินี 

โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล จังหวัดศรีสะเกษ 

จํานวน 117 แหง
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อบจ.ศรีสะเกษ จัดพิธีมอบรางวัลและเกียรติบัตร

โครงการประกวดภาพถาย อุทยานการเรียนรูศรีสะเกษ 

(SSK Park) ประจําปงบประมาณ 2565 ซึ่งมีนักเรียน

โรงเรียนไตรมิตรไดรับรางวัล ดังนี้

1) นางสาวอรกานต ขันทา

 นักเรียนชั้น ม.5/1 ไดรับรางวัลชนะเลิศ 

2) นางสาวภัทรธิดา กลมเกลี้ยง

 นักเรียนชั้น ม.5/1 ไดรับรางวัล Popular Vote 

โดยม ีทานอภิศกัดิ ์แซจงึ รองนายกองคการบรหิาร 

สวนจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานในพิธี ณ บริเวณโซน

ชัน้ 1 หนาหองเดก็ อทุยานการเรยีนรูศรสีะเกษ (SSK Park)

วนัเสาร ที ่1 ตลุาคม 2565 โรงเรยีนบานสริขินุหาญ 
สงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ บรหิารงานโดย

• นายวิชิต ไตรสรณกุล
 นายกองคการบริหารสวนจังหวดัศรีสะเกษ
• นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ
 รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
• นายไกรศักดิ์ วรทัต
 ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ

• นางอินทุอร บุญเนตร
 ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและ
 วฒันธรรมองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ
• นางวิไลลักษณ ศรีทากุล
 ผูอํานวยการโรงเรียนบานสิริขุนหาญ
• นางธัญญลักษณ พรหมคุณ
 รองผูอํานวยการโรงเรียนบานสิรขิุนหาญ
• นางอุษณี วันศรี
 รองผูอํานวยการโรงเรียนบานสิริขุนหาญ 
• คณะครู บุคลากรทางการศึกษาและนักเรียน 

โรงเรียนบานสิริขุนหาญ 
ขอแสดงความยนิดกีบั กจิกรรมการกลาวสนุทรพจน 

ภาษาไทย ระดับประถมศึกษาปที่ 4 - 6 ไดรับรางวัล 
รองชนะเลิศอันดับ 1 เกียรติบัตรระดับเหรียญทอง ระดับ
ประเทศ 

• นักเรียน เด็กชายวัชรินทร ทวนทอง
• ครูผูฝกสอน นางจีรภา ประดา
• นางสาวรัตนติยาพร ทิพวารี

อบจ.ศรีสะเกษ
จัดพิธีมอบรางวัลและเกียรติบัตร

โครงการประกวดภาพถ่าย อุทยานการเรียนรู้
ศรีสะเกษ (SSK Park) ประจําปีงบประมาณ 2565

โรงเรียนบ้านสิริขุนหาญ สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
ได้รับรางวัล รองชนะเลิศอันดับ 1 เกียรติบัตรระดับเหรียญทอง ระดับประเทศ
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วนัเสาร ที ่1 ตลุาคม 2565  โรงเรยีนบานสริขินุหาญ 
สงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ บรหิารงานโดย

• นายวิชิต ไตรสรณกุล
 นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
• นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ
 รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
• นายไกรศักดิ์ วรทัต
 ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
• นางอินทุอร บุญเนตร
 ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและ
 วฒันธรรมองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ
• นางวิไลลักษณ ศรีทากุล
 ผูอํานวยการโรงเรียนบานสิริขุนหาญ

• นางธัญญลักษณ พรหมคุณ
 รองผูอํานวยการโรงเรียนบานสิริขุนหาญ
• นางอุษณี วันศรี
 รองผูอํานวยการโรงเรียนบานสิริขุนหาญ 
• คณะครู บุคลากรทางการศึกษาและนักเรียน 

โรงเรียนบานสิริขุนหาญ 
ขอแสดงความยนิดกีบั กจิกรรมการวาดภาพระบายสี 

ระดับกอนประถมศึกษา- ชั้นอนุบาล (อายุ 5 - 6 ป) ได
รับรางวัล เกียรติบัตรระดับเหรียญทอง อันดับ 7  ระดับ
ประเทศ 

• นักเรียน เด็กหญิงเนติยาพร จารุวงค
• เด็กหญิงอารียา ทองแทง
• ครูผูฝกสอน นางมโนไพร พันธแกน
• นางสาวพิชชาอร เกาะประทุม

เดินทางมาเยี่ยมชมและให้กําลังใจแก่
ผู้บริหารสถานศึกษา ครู และนักเรียนสังกัดองค์การ

บริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษที่เป็นตัวแทนเข้าร่วม
การแข่งขันทักษะทางวิชาการฯระดับประเทศ 

วันที่ 2 ตุลาคม 2565  นายวิชิต ไตรสรณกุล 
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให
นายมานะพนัธ องัคสกลุเกยีรต ิ รองนายกองคการบรหิาร 
สวนจงัหวดัศรีสะเกษ พรอมดวย นายไกรศักดิ ์วรทตั ปลัด
องคการบรหิารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ และคณะ เดนิทางมา
เยี่ยมชมและใหกําลังใจแก ผูบริหารสถานศึกษา ครู และ
นักเรียนสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ทีเ่ปน
ตวัแทนเขารวมการแขงขนัทกัษะ ทางวิชาการฯ ระดับประเทศ 
ณ เทศบาลเมืองทุงสง อ.ทุงสง จ.นครศรีธรรมราช 

สรุปเหรียญการแขงขันทักษะทางวิชาการฯ ระดับ
ประเทศ ณ เทศบาลเมืองทุงสง จ.นครศรีธรรมราช ณ 
วันที 2 ตุลาคม องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ได
รางวัล เหรียญทอง ชนะเลิศ จํานวน 3 รายการ คือ 

1. รายการทกัษะคอมพวิเตอร มธัยมศกึษาตอนตน 
ตัวแทนจากโรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค

2. รายการรอยมาลยั ระดบัมธัยมศกึษาตอนปลาย 
ตัวแทนจากโรงเรียนไตรมิตร

3. รายการหุนยนตอัตโนมัติ มัธยมศึกษาตอนตน  
ตัวแทนจากโรงเรียนกุดเสลาวิทยาคม

เหรยีญทอง รองชนะเลศิอนัดบัที ่1 จาํนวน 2 รายการ คอื
1. รายการกลาวสุนทรพจนภาษาไทย
 ระดับประถมศึกษา
 ตัวแทนจากโรงเรียนบานสิริขุนหาญ
2. รายการกลาวสุนทรพจนภาษาไทย
 ระดับมัธยมศึกษาตอนตน
 ตัวแทนจากโรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค

รางวัลชมเชยอนัดบัที ่1 จาํนวน 1 รายการคือ
1. นาฏศิลปไทยสรางสรรค
 ตัวแทนจากโรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค

สรุป เหรียญรางวัลรวม 6 รางวัล 
อันดับที่ 2 ของประเทศ  

โรงเรียนบ้านสิริขุนหาญ 

สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
ได้รับรางวัล เกียรติบัตรระดับเหรียญทอง

อันดับ 7 ระดับประเทศ
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โรงเรียนไตรมิตรการประกวดงานประดิษฐ
รอยมาลัย ระดับ ม.ปลาย ระดับประเทศ มหกรรม
วิชาการท องถิ่นไทย ณ เทศบาลเมืองทุ  งสง 
จ.นครศรีธรรมราช และ รางวัลชมเชยการประกวด
งานประดิษฐรอยมาลัย ระดับ ม.ตน 

วนัเสาร ที ่1 ตลุาคม 2565 โรงเรยีนบานสริขินุหาญ 
สงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ บรหิารงานโดย

• นายวิชิต ไตรสรณกุล
 นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
• นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ
 รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
• นายไกรศักดิ์ วรทัต
 ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
• นางอินทุอร บุญเนตร
 ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและ
 วฒันธรรมองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ
• นางวิไลลักษณ ศรีทากุล
 ผูอํานวยการโรงเรียนบานสิริขุนหาญ
• นางธัญญลักษณ พรหมคุณ
 รองผูอํานวยการโรงเรียนบานสิริขุนหาญ
• นางอุษณี วันศรี
 รองผูอํานวยการโรงเรียนบานสิริขุนหาญ 
• คณะครู บุคลากรทางการศึกษาและนักเรียน 

โรงเรียนบานสิริขุนหาญ 

  ขอแสดงความยินดีกับ   กิจกรรมรําวงมาตรฐาน 
ระดับประถมศึกษาปที่ 1 - 6 ไดรับรางวัล เกียรติบัตร
ระดับเหรียญทอง อันดับ 13  ระดับประเทศ 

• นักเรียน เด็กชายปยะพงษ มละสาร
• เด็กชายภัคพล ภูสูง
• เด็กชายธีรศักดิ์ ไตรศรี
• เด็กหญิงกัญญาณี ละมุลมอญ
• เด็กหญิงอภิชญา อุนแกว
• เด็กหญิงเกวลิน ยาคํา
• เด็กชายธีรนันท จันทรคูเมือง
• เด็กหญิงกวินธิดา ลาพันธ
• เด็กหญิงเขมจิรา ดงแดง
• เด็กชายอนุกูล เหลามาลา
• ครูผูฝกซอม นายณคร ชูกลิ่น
• นายสุทธิกิตย มะโฮงชัย
• นางกรนันท แสนทวีสุข
• นางสาวผกาวดี นนทะพันธ
• นางภัทรวดี กาญจรัส

โรงเรียนบ้านสิริขุนหาญ
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
ได้รับรางวัล เกียรติบัตรระดับเหรียญทอง

อันดับ 13 ระดับประเทศ

โรงเรียนไตรมิตร
สังกัด อบจ.ศรีสะเกษ ชนะเลิศการประกวดงาน

ประดิษฐ์ร้อยมาลัย ระดับ ม.ปลาย
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วันที่ 31 ตุลาคม 2565 องคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ เจาหนาที่สวนพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน 

สํานักชาง นําเครื่องจักรกล ลงพ้ืนที่ขุดเจาะนํ้าบาดาล

เพือ่การเกษตร อปุโภคบริโภค ทีบ่านซาํผกัแวน ตาํบลภเูงนิ 

อําเภอกันทรลักษ จ.ศรีสะเกษ 

วันที่ 27 ตุลาคม 2565 องคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ เจาหนาที่สํานักชางองคการบริหารสวน

จงัหวดัศรสีะเกษ ลงพืน้ที ่ เพือ่เตรยีมการรบัผูแทนพระองคฯ 

ทอดกฐิน ณ วัดจอมพระ ต.บึงบอน อ.ยางชุมนอย 

จ.ศรีสะเกษ 

วันที่ 27 ตุลาคม 2565 องคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ เจาหนาที่สวนพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน 

สํานักชาง นําเครื่องจักรกล ลงพื้นที่ขุดเจาะนํ้าบาดาล

เพื่อการเกษตร อุปโภคบริโภค ที่บานภูเงิน ตําบลภูเงิน 

อําเภอกันทรลักษ จ.ศรีสะเกษ 

อบจ.ศรีสะเกษ
ขุดเจาะนํ้าบาดาลพื้นที่จังหวัศรีสะเกษ

อบจ.ศรีสะเกษ
ขุดเจาะนํ้าบาดาลพื้นที่จังหวัศรีสะเกษ

สอบถามขอมูลเพิ่มเติม
สวนพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง อบจ.ศรีสะเกษ 
โทรศัพท 0-4581-4541 ในวันและเวลาราชการ

ตามรอยเครื่องจักรกล

อบจ.ศรีสะเกษ
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วันที่ 16 ตุลาคม 2565 สํานักชาง อบจ.ศรีสะเกษ 

นําหินคลุก 1 รถสิบลอไปปรับพื้นที่บริเวณลานจอดรถ

บานคูซอด ตําบลคูซอด อําเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

และนาํรถบรรทกุสบิลอขนสงพีน่องประชาชนขาม บานคซูอด 

ไปบานเกง เพื่อบรรเทาความเดือดรอน ในชวงอุทกภัย

อบจ.ศรีสะเกษ โดยนายธนกฤช จิริวิภากร 

เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ นายสุนันท สรางหลอ 

หัวหนาฝายซอมบํารุง พรอมดวย เทศบาลตําบลโคก

จานลงพ้ืนท่ีติดตามการซอมแซมถนนเช่ือมตําบลท่ีไดรับ

ความเสียหายจากอุทกภัยนํ้าทวม นําหินคลุก จํานวน 4 

รถสิบลอ พรอมปรับถนนซอมแซมถนนท่ีขาด เสนบานยาง 

เชื่อมบานขุมคํา เพื่อบรรเทาความเดือดรอนเบื้องตน ให

กับประชาชนในพื้นที่

องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ สํานักชาง 

องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นําเจาหนาที่ ลงพื้น

ทีซ่อมไฟฟาสองสวางสาธารณะ บานปะอาว ตาํบลปะอาว 

อําเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ 

ตามรอยเครื่องจักรกล

อบจ.ศรีสะเกษ

อบจ.ศรีสะเกษ
ออกซ่อมไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ

บ้านปะอาวตําบลปะอาว อําเภออุทุมพรพิสัย
จังหวัดศรีสะเกษ

ตามรอยเครื่องจักรกล

อบจ.ศรีสะเกษ
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ผมไดไปทั่วโลกเพราะชองยูทูบเหลานี้ ไดเห็นผูคน 

รูปรางหนาตา สีผิว อากัปกิริยา ถอยคํา ความรูสึกนึกคิด 

วิถีชีวิตผูคน วัฒนธรรม ความเปนอยู อาชีพ ศิลปะ

วัฒนธรรม ความรวย ความจน ความอิ่ม ความหิว ฯลฯ 

ยกเวนเนื้อตัวและลมหายใจเทานั้นที่ไมไดสัมผัส 

ยูทูบที่ผมดูมากและดูบอยท่ีสุดคือยูทูบของชาว 

สปป.ลาว สวนใหญเปนชองของหนุมสาวลาวระดบัชาวบาน 

ตามหมูบาน ตามเมือง ตามแขวงตางๆจากใตสุดจนถึง

เหนือสุดของ สปป.ลาว ตามมาดวยยูทูบระดับนักศึกษา

ปญญาชน เสรีชน และยูทูบของคนไทยที่ไปเที่ยวลาว

มีครอบครัวอยูลาว 

แมระบอบการเมืองการปกครองจะแตกตางกัน

นั่นชางเถอะ อยาเอามาใสใจ สิ่งที่สําคัญกวานั้นคือ 

“ความเปนชีวิต มิตรภาพ การยอมรับนับถือในกันและ

กัน ไมมีประเทศใดในโลกนี้มีวัฒธรรมทางภาษาใกลเคียง

กันเหมือนไทยกับลาว” 

คนจากประเทศ สปป.ลาวนับลานๆคน ใชชีวิตใช

แรงงานอยูในประเทศไทย นําเงินทองกลับคืนสูประเทศ 

สปป.ลาวนับพันลานบาทตอป นําไปปลูกสรางบานเรือน 

ซื้อรถยนต รถมอเตอรไซค ทีวี ตูเย็น ฯลฯ และใชจายใน

ชวีติประจาํวนั นัน่หมายถงึวา “คนไทยและคนลาวเกือ้กลูกนั” 

คนลาวมาชวยไทยทํางาน คนไทยใหเงินกลับบาน 

สินคาของไทยในลาวมีขายต้ังแตระดับรานชําและ

หางสรรพสนิคา คนลาวนิยมมาก “สนิคาไทยใชด ีมคีณุภาพ 

ราคาไมแพง” ปม ปตท.ของไทยไปตั้งรับใชบริการเกือบ

จะทุกแขวงในลาวแลวและเปนที่ยอมรับของคนลาว 

เพราะ”มีมาตรฐาน บริการดีและสะอาด” แขวงบอแกว

ทางตอนเหนือ “ใชเงินบาทแทนเงินกีบ” คนลาวชื่นชม

ประเทศไทยนับแตถนนหนทาง บานชองหองหอ อาหาร

จนถึงเศรษฐกิจระดับมหภาค 

คนไทย
รักคนลาว

คนลาว
รักคนไทย

วีระ สุดสังข

Youtube Channel หรือชองยูทูบ เปนแหลงหารายไดพิเศษและเปนแหลงขอมูลหรือสารคดีที่มีประโยชน 

โลกโซเชี่ยลเปดโอกาสใหผูคนทํามาหากินไดหลายทาง อีกทางหนึ่งก็คือ ทําชองยูทูบ นําเสนอเรื่องราวตางๆทุก

ซอกทุกมุม ทุกเรื่องราวของวิถีชีวิตในโลกใบนี้ สวนใหญแลวมีสาระ มีประโยชน และเจาของชองยังมีรายไดอีก

ดวย นับวาเปนชองทางหารายไดอยางดี
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ผมยืนยันวา “คนลาวรักคนไทยและคนไทยรักคน

ลาว” นี่คือ วิถีชีวิตของคนระดับชาวบาน ระดับประชาชน 

ไมเกี่ยวกับนโยบายของรัฐ ซึ่งเปนอยางไร ผมไมคอย

สนใจ นกัศกึษาลาวหลายคนมาเรียนตอระดบัปรญิญาตร ี โท 

เอก ในประเทศไทย จบปริญญาเอกแลวยังเปนอาจารย

สอนอยูในประเทศไทย, เจบ็ ไขไดปวยคนลาวขามมารักษา 

ที่โรงพยาบาลในประเทศไทย คนลาวมีฐานะดีชอบมา

ทองเท่ียวประเทศไทย หลายคนแตงงานกับคนไทยและ

อยูในประเทศไทย 

คนลาวดทูวีไีทยทกุชอง ทัง้รายการประกวดรองเพลง 

มวย ฟตุบอล ละคร หนงั ฯลฯ จงึทาํใหคนลาวพดูภาษาไทย 

ไดเกงมาก บางคนพูดภาษาไทยไดเกงกวาคนไทยเสียอีก 

อิทธิพลของสื่อ คําวา “โทรภาพ” กําลังจะหายไป ตาง

มาพูดคําวา “โทรทัศน” คําวา “ขอบใจ” ก็หันมาพูดวา 

“ขอบคุณ” คําวา “สบายดี” หันมาพูดคําวา “สวัสดี” มาก

ขึ้น มันไมใชการครอบงํา แตมันเปนการกลมกลืนกันทาง

วัฒนธรรม 

ผมมคีนรูจกัอยูใน สปป.ลาวหลายคน บางครอบครวั 

รูจกักนั สนทิสนมกนัจนเหมอืน”ญาตพิีน่องครอบครวัเดยีวกนั” 

ที่สําคัญคุณพอของยายผมเปนคนเวียงจันทน นามสกุล 

“โพธิสาร” อีกดวย 
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จิปถะ



สูอุทยานแหงชาติ เขาพระวิหาร ครั้งที่ 25 ประจําปงบประมาณ 2566

รับสมัคร วิ่งคว้าหมอก หยอกตะวัน วันสุดท้ายแล้วจ้า PHA MO E-DANG RUN 
2022 “วิ่งควา้หมอก หยอกตะวัน” เดนิ-วิ่ง มนิฮิาลฟ์มาราธอน สูอุ่ทยานแหง่ชาติ 
เขาพระวิหาร ครัง้ที่ 25 ประจําปีงบประมาณ 2566

มินิฮาลฟมาราธอน
เดิน-วิ่ง

รับจํานวน 500 คน
คาสมัคร 600 บาท

(เสื้อสีสม) 

รับจํานวน 800 คน
• รุนอายุตํ่ากวา 19 ป  
 350 บาท
 (เสื้อสีนํ้าเงิน) 
• ในรุนทั่วไป 500 บาท

ฮาลฟมาราธอน

21.1กม.

มินิมาราธอน

10.5กม.

รั
•
 
 
•

รางวัล
โอเวอรออล 1-3 อันดับ และ

ในกลุมอายุ ไดรับเงินรางวัล 

1-3 และรับถวยรางวัล 1-5
(ผูที่สามารถเขาเสนชัยกอน

เวลา CUT OUT

ไดรับเสื้อ Finisher)

รางวัล
โอเวอรออล 1-3 อันดับ และ

ในกลุมอายุ ไดรับเงินรางวัล 

1-3 และรับถวยรางวัล 1-5

34 ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนตุลาคม 2565

ใต้ชายคา อบจ.ศก.



คาสมัคร 1,000 บาท 
(เสื้อสีลาวา)

VIP

วิ่งไดทุกระยะ

คาสมัคร 300 บาท
(สีเขียว) 

ฟนรัน

5กม.

าท 
)

วิ่งเพื่อสุขภาพ

(ไมมีการแขงขัน)

รายละเอียดเพิ่มเติมติดตามไดที่เพจ : Facebook: มินิ-ฮาลฟมาราธอน สูอุทยานแหงชาติเขาพระวิหาร

สมัครได้ที่

เจอกันที่

http://marathon.photocry.com

โรงเรียนบ้านภูมิซรอล อําเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ
วันอาทิตย์ที่ 11 ธันวาคม 2565

35ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนตุลาคม 2565

ใต้ชายคา อบจ.ศก.




